
UCHWAŁA NR XVII/83/2016
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa w 2016r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U.2015.1515z późn. zm.), w związku z art. 11a ust 1, 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt ( Dz.U. 2013. 856 z późn.zm) Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Oksa. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Oksa; 

2. Schronisku dla bezdomnych zwierząt, należy przez to rozumieć Firma PLAMA Jan Michalski zam. 
32-222 Racławice 91 

3. Gospodarstwie rolnym zapewniającym opiekę zwierzętom gospodarskim, należy przez to rozumieć 
gospodarstwo rolne w Pawęzowie Nr 18, z którym Wójt Gminy Oksa podpisał porozumienie; 

4.Całodobowej opiece weterynaryjnej należy przez to rozumieć Przychodnie Weterynaryjną „Stan-
Vet” lek. wet. Stanisław Siśkiewicz z siedzibą w Oksie przy ul. Strażackiej 1. 

5. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

6. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza; 

7. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

8. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa w 2016 roku.

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1.Wójt Gminy Oksa za pośrednictwem inspektora ds. kultury, ochrony środowiska i rolnictwa; 

2. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt;

Rozdział 2.
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

 2. Zadania priorytetowe Programu to: 

 1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów; 

 2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Oksa; 

 3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

 4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Id: LXKSC-XMGXR-ZEMRD-VYFLR-PEUZF. Uchwalony Strona 1



 5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

 6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt;

Rozdział 3.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

Rozdział 4.
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Oksa realizują: 

1. Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska; 

2. Wójt Gminy Oksa poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich;

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt Gminy Oksa 
za pośrednictwem inspektora ds. kultury, ochrony środowiska i rolnictwa poprzez zakup i wydawanie karmy 
opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących. Opiekunami (karmicielami) kotów wolno żyjących są 
wyznaczone osoby z organizacji społecznych. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Oksa realizuje się stale poprzez Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt 
rannych również do zakładu leczniczego, z którym umowę podpisał Wójt Gminy Oksa. Bezdomne zwierzęta 
gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 2 ust. 3 Programu; 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Wójt Gminy Oksa poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt 
w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu 
gminy Oksa; 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1. Wójt Gminy Oksa poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt: 

2. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;

Rozdział 5.
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Gminy Oksa w wysokości 40. 000,00 zł. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez rozliczanie faktur i rachunków za świadczenie usług. 

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

Id: LXKSC-XMGXR-ZEMRD-VYFLR-PEUZF. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVII/83/2016

Rady Gminy w Oksie

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie: określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Oksa w 2016r. Ar.11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U.2013,856 z późn.zm.) dotyczy uchwalenia przez Radę Gminy , po zasięgnięciu opinii powiatowego 
lekarza weterynarii w Jędrzejowie oraz zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy, 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Oksa. Art. 11 a ust. 2 w/w ustawy nałożył na gminę obowiązek określenia szczegółowych zadań opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt zawartych w Programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Oksa. Program ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione.

Id: LXKSC-XMGXR-ZEMRD-VYFLR-PEUZF. Uchwalony Strona 1




